



**Assemblée Générale
Statutaire annuelle
13 décembre 2025
DURTAL (49)**

**Bilan et Comptes de Résultats
Exercice 2024-2025**

**Budget Prévisionnel
Exercice 2025-2026**

BILAN (ACTIF) au 30 septembre 2025

		MONTANT BRUT	AMORT. OU PROV.	MONTANT NET	EXERCICE N -1
ACTIF IMMOBILISÉ					
Immobilisations incorporelles	(A1)				
Frais d'établissement		8 886,00	493,65	8 392,35	
Licences logiciel					
Immobilisations corporelles					
Constructions		882 297,74	425 564,71	456 733,03	482 830,70
Matériel de transport		150 505,97	112 037,72	38 468,25	48 556,02
Matériel de bureau et informatique		74 922,63	62 406,14	12 516,49	17 951,59
Mobilier de bureau		9 531,72	9 531,72	0,00	0,00
Autres immobilisations corporelles		130 696,45	102 448,75	28 247,70	20 728,98
TOTAL	(I)	1 256 840,51	712 482,69	544 357,82	570 067,29
ACTIF CIRCULANT					
Stock	(A2)				
Stock fournitures diverses		680,25		680,25	0,00
Stock matériels et équipements sportifs		4 291,68		4 291,68	4 339,59
Stock imprimés de mutation		10 690,00		10 690,00	
Stock valeur sociale				0,00	0,00
Créances d'exploitation	(A3)				
Créances Clubs et divers		41,70		41,70	37,70
Autres créances		10 496,00		10 496,00	7 028,61
Valeurs mobilières	(A4)	468 788,98		468 788,98	460 589,96
Disponibilités	(A5)	78 919,96		78 919,96	76 519,89
TOTAL	(II)	573 908,57		573 908,57	548 515,75
COMPTE DE RÉGULARISATION ACTIF					
Charges constatées d'avance		9 420,71		9 420,71	3 574,10
Produits à recevoir	(A6)	4 473,04		4 473,04	32 192,03
Droits d'engagement à recevoir					
TOTAL	(III)	13 893,75		13 893,75	35 766,13
TOTAL GÉNÉRAL	(I + II + III)	1 844 642,83	712 482,69	1 132 160,14	1 154 349,17

ANNEXES A L'ACTIF DU BILAN

Immobilisations Incorporelles (A1)

INTITULE	Montant Brut	Amortissement	Net
Licences logiciel	8 886,00	493,65	8 392,35
<u>TOTAL (1)</u>	8 886,00	493,65	8 392,35

Immobilisations Corporelles (A1)

INTITULE	Montant Brut	Amortissement	Net
Bâtiment	882 297,74	425 564,71	456 733,03
Matériel de transport	150 505,97	112 037,72	38 468,25
Matériel de bureau et d'informatique	74 922,63	62 406,14	12 516,49
Mobilier de bureau	9 531,72	9 531,72	0,00
Autres immobilisations corporelles	130 696,45	102 448,75	28 247,70
<u>TOTAL (2)</u>	1 247 954,51	711 989,04	535 965,47

<u>TOTAL (1) + (2)</u>	1 256 840,51	712 482,69	544 357,82
-------------------------------	--------------	------------	------------

ANNEXES A L'ACTIF DU BILAN

STOCK (A2)

INTITULE	MONTANT BRUT	PROVISIONS POUR DEPRECIATION	NET
Carnets tickets Cyclo-Cross	-		-
Livres pédagogiques Doublet	680,25		680,25
Livres comprendre la Technique	-		-
			680,25
Matériel piste	759,80		759,80
Matériel jeunesse	-		-
Equipements sportif	3 531,88		3 531,88
			4 291,68
Mutations	10 690,00		10 690,00
TOTAUX	15 661,93	-	15 661,93

ANNEXES A L'ACTIF DU BILAN

CREANCES (A3)

CLIENTS ET COMPTES RATTACHES

- Avances sur frais de déplacements	41,70
TOTAL	41,70

AUTRES CREANCES

- Prestation UP déjeuner - Subvention à recevoir - Cautions d'organisations	1 021,00 7 125,00 2 350,00
TOTAL	10 496,00

ANNEXES A L'ACTIF DU BILAN

VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENTS (A4)

BANQUE POPULAIRE ATLANTIQUE

Parts Sociales	200 200,00
Livret Optiplus Tréso	76 500,00
Comptes de placements	63 739,79
Comptes à terme	125 000,00

S/TOTAL: 465 439,79

Intérêts/dividendes courus livrets/Parts Sociales BPGO : 3 349,19 €

S/TOTAL: 3 349,19

TOTAL : 468 788,98

ANNEXES A L'ACTIF DU BILAN

DISPONIBILITES (A5)

- BANQUE

B.P.G.O. Les Sorinières : compte général : 77 194,27 €

B.P.G.O. Les Sorinières : compte sportif : 1 508,87 €

S/TOTAL: 78 703,14 €

- CAISSE

- Caisse Centrale : 216,82 €

TOTAL : 78 919,96 €

ANNEXES A L'ACTIF DU BILAN

COMPTES DE REGULARISATION ACTIF (A6)

- Produits à recevoir	4 473,04
TOTAL	4 473,04

BILAN (PASSIF) au 30 septembre 2025

		MONTANT	MONTANT	EXERCICE N - 1
CAPITAUX PROPRES				
Réserves				
Réserve légale				
Réserve de fonctionnement				
Report à nouveau		675 708,00		642 400,67
Résultat net de l'exercice		30 450,06		33 307,33
Subvention d'investissement région		19 852,37		9 400,00
TOTAL	(I)	726 010,43	726 010,43	685 108,00
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES				
Provisions pour risque				
Provisions pour charges				
Prov/indemnité fin carrière		4 000,00		2 000,00
TOTAL	(II)	4 000,00	4 000,00	2 000,00
DETTES				
Emprunts et dettes assimilées		21 074,62		46 195,76
Dettes d'exploitation				
Personnel, rémunérations dues				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	(P1)	101 949,42		169 342,67
Organismes sociaux et comptes rattachés	(P2)	34 379,46		25 800,52
Etat et comptes rattachés	(P3)	141,00		217,00
Coupes Interrégionales Trial & X C				2 775,10
Absences Assemblée Régionale				
Reversements fédéraux BMX		5 279,90		4 987,60
Reversements fédéraux route, CC et piste		23 900,09		27 411,89
Reversements fédéraux VTT		2 412,40		1 742,70
Débiteurs et créditeurs divers		1 243,06		85,73
Calendrier Cyclisme F2 Concept				1 603,00
C.R.C.A.				4 198,19
Projet vélodrome				2 608,21
Prix région coureurs		24 890,00		21 887,00
Prix hors région coureurs		1 510,00		1 266,41
Assurances épreuves				50,00
Ass. marchandises transportées				3 938,05
Trophée et Challenge				3 815,91
Participations coupes BMX				246,64
Indemnités fonds de formation		54 348,63		66 143,94
Abonnements France Cycliste				
FFC affiliations		650,00		550,00
FFC licences		7 382,10		6 369,10
Caisse solidarité coureurs		16 008,68		15 954,92
Cautions épreuves BMX				300,00
Indemnités arbitres VTT				
SACEM				
Pénalités administratives				
COMPTES DE RÉGULARISATION PASSIF	(P4)			
Produits constatés d'avance		77 242,50		53 536,00
Charges à payer		29 737,85		6 214,83
TOTAL	(III)	402 149,71	402 149,71	467 241,17
TOTAL GÉNÉRAL	(I + II + III)	1 132 160,14	1 132 160,14	1 154 349,17

ANNEXES AU PASSIF DU BILAN

DEBITEURS ET COMPTES RATTACHES (P1)

- Fournisseurs factures parvenues	48 577,27
- Fournisseurs factures non parvenues	43 258,35
- Clients	10 113,80
TOTAL	101 949,42

ANNEXES AU PASSIF DU BILAN

ORGANISMES SOCIAUX ET COMPTES RATTACHES (P2)

- Dettes provisionnées congés payés	17 403,61
- URSSAF	6 546,00
-Malakoff Médéric	1 973,21
- Autres Organismes Sociaux	1 333,72
-Charges sociales/congés payés	7 122,92
TOTAL	34 379,46

ETAT ET COMPTES RATTACHES (P3)

- Prélèvement I.R. à la Source	141,00
TOTAL	141,00

COMPTES DE REGULARISATION (P4)

- Produits constatés d'avance	77 242,50
- Charges à payer	29 737,85
TOTAL	106 980,35

COMPTE DE RÉSULTAT PAR SECTIONS

	Administration	Actions sportives	Actions développ.	Académie Cyclisme	Total net	Budget	Ecart budget	Pourcentages
PRODUITS D'ACTIVITÉS								
Affiliations	13 595,00				13 595,00	13 000,00	595,00	104,58
Licences	109 664,00				109 664,00	108 000,00	1 664,00	101,54
Droits d'organisations	171 760,00				171 760,00	185 400,00	-13 640,00	92,64
Droits d'engagements	228 131,80				228 131,80	229 000,00	-868,20	99,62
Produits de mutations	17 058,00				17 058,00	17 000,00	58,00	100,34
Séjours Jeunes Sportifs				25 787,60	25 787,60	16 500,00	9 287,60	156,29
Stage VTT maniabilité				539,14	539,14	0,00	539,14	
Formations Fédérales				19 199,50	19 199,50	0,00	19 199,50	
Prestations Région Pays de la Loire Tour				14 220,00	14 220,00	0,00	14 220,00	
Cordination marché Nantes Métropole				11 405,00	11 405,00	0,00	11 405,00	
Participation TFJV		1 200,00			1 200,00	0,00	1 200,00	
Dons Legs	3 056,29				3 056,29	3 000,00	56,29	101,88
Quote-part Assurance Fédérale	66 433,41				66 433,41	0,00	66 433,41	
Prestations diverses F.F.C.	250,00		531,40	1 250,00	2 031,40	500,00	1 531,40	406,28
Prestations formation SRAV-BPJEPS				25 200,00	25 200,00	8 400,00	16 800,00	
Locations diverses	1 053,46				1 053,46	700,00	353,46	150,49
Locations BMX	450,00				450,00	600,00	-150,00	75,00
Locations Matériel Défi un(e) champion(ne)			770,00		770,00	0,00	770,00	
Vente équipement petit matériel	30,00				30,00	0,00	30,00	
Indemnités sur mutations H. R.	4 295,00				4 295,00	7 500,00	-3 205,00	57,27
Subventions extérieures		9 750,00	29 161,14		38 911,14	64 000,00	-25 088,86	60,80
Subventions aide à l'attribution		3 250,00	3 000,00	2 500,00	8 750,00	12 000,00	-3 250,00	72,92
Partenariats		23 983,17	33 596,33		57 579,50	39 500,00	18 079,50	145,77
Autres aides actions sportives					0,00		0,00	
Publicités	128,00				128,00		128,00	
Droits d'insertions site	27 338,00				27 338,00	29 000,00	-1 662,00	94,27
Recettes Loto	17 123,89				17 123,89			
Cessions internes	-181 300,00	166 755,00	14 545,00		0,00		0,00	
Challenge régional cyclo-cross		950,00			950,00	1 150,00	-200,00	82,61
Total des produits d'activités (1)	479 066,85	205 888,17	81 603,87	100 101,24	866 660,13	735 250,00	131 410,13	117,87
CHARGES D'ACTIVITÉS								
Achats								
Fournitures de bureau	1 886,55				1 886,55	2 000,00	-113,45	94,33
Eau, gaz, électricité	5 407,16				5 407,16	6 500,00	-1 092,84	83,19
Fournitures d'entretien	495,70				495,70	200,00	295,70	247,85
Petit équipement de bureau	152,79				152,79	200,00	-47,21	76,40
Equipements sportifs	3 229,53				3 229,53	5 000,00	-1 770,47	64,59
Matériel route	957,03				957,03	750,00	207,03	127,60
Matériel cyclo-cross					0,00	100,00	-100,00	-
Matériel VTT	72,47				72,47	600,00	-527,53	12,08
Matériel piste	1 914,50				1 914,50	500,00	1 414,50	382,90
Matériel BMX	34,90				34,90	100,00	-65,10	34,90
Matériel Pôle Espoir					0,00	100,00	-100,00	-
Dépenses Loto	13 939,64				13 939,64		13 939,64	
sous-total des achats	28 090,27	0,00	0,00	0,00	28 090,27	16 050,00	12 040,27	175,02
Services extérieurs								
Locations	4 067,11	10 899,26			14 966,37	17 800,00	20 000,00	84,08
Entretien et réparations immeuble	6 856,60				6 856,60	8 000,00	-1 143,40	85,71
Entretien réparations (véhicules, bureau)	29 628,47				29 628,47	30 000,00	-371,53	98,76
Primes d'assurances Assur. Fédérale	85 090,74				85 090,74	2 800,00	82 290,74	3 038,96
Divers (documentation, A. G., colloques)	5 962,26				5 962,26	8 750,00	-2 787,74	68,14
sous-total des services extérieurs	131 605,18	10 899,26	0,00	0,00	142 504,44	67 350,00	75 154,44	211,59

COMPTE DE RÉSULTAT PAR SECTIONS

	Administration	Actions sportives	Actions développ.	Académie Cyclisme	Total net	Budget	Ecart budget	Pourcentages
Autres services extérieurs								
Honoraires (divers)	4 596,07				4 596,07	4 300,00	296,07	106,89
Annonces et insertions					0,00	0,00		
Récompenses, cotisations	1 692,62	2 928,29			4 620,91	4 400,00	220,91	105,02
Déplac. héberg., rest., frais fonct., transp. abandons frais	27 824,05	104 415,85	6 785,47	39 372,38	178 397,75	101 950,00	76 447,75	174,99
Challenges, podiums		6 641,20			6 641,20	8 200,00	-1 558,80	80,99
Affranchissement, téléphone, Internet	5 971,10				5 971,10	5 600,00	371,10	106,63
Frais / prestation UP déjeuner	327,60				327,60	350,00	-22,40	93,60
Impôts, taxes et versements assimilés	7 736,43				7 736,43	7 400,00	336,43	104,55
Appointements	163 033,47	35 337,50	24 617,50		222 988,47	227 500,00	-4 511,53	98,02
Charges sociales	64 226,65	9 725,00	1 155,00		75 106,65	78 000,00	-2 893,35	96,29
Congés provisionnés	4 261,02				4 261,02	0,00	4 261,02	
Charges sociales/congés à payer	1 491,28				1 491,28	0,00	1 491,28	
UP Déjeuner part patronale	5 900,96				5 900,96	6 000,00	-99,04	98,35
Perte sur créances irrécouvrables					0,00		0,00	
Dot/prov. Indemnités fin de carrière	2 000,00				2 000,00	2 000,00	0,00	
Personnel intérimaire					0,00	0,00	0,00	
Aides Comités Départementaux	51 996,50	20 000,00			71 996,50	75 000,00	-3 003,50	96,00
Charges diverses de gestion	541,29	31 000,00		34 769,58	66 310,87	87 550,00	-21 239,13	75,74
sous-total autres serv. extérieurs	341 599,04	210 047,84	32 557,97	74 141,96	658 346,81	608 250,00	50 096,81	108,24
Dotations aux amortissements et provisions								
Dotations aux amortissements des immo.	52 619,94	14 187,59			66 807,53	67 100,00	-292,47	99,56
sous-total des dotations	52 619,94	14 187,59	0,00	0,00	66 807,53	67 100,00	-292,47	99,56
Total des charges d'activités (2)	553 914,43	235 134,69	32 557,97	74 141,96	895 749,05	758 750,00	136 999,05	118,06
RÉSULTAT D'ACTIVITÉS (1 - 2)	-74 847,58	-29 246,52	49 045,90		-29 088,92	-23 500,00	-5 588,92	123,78

COMPTE DE RÉSULTAT PAR SECTIONS

	Administration	Actions sportives	Actions développ.	Académie Cyclisme	Total net	Budget	Ecart budget	Pourcentages
Produits financiers								
Intérêts des placements	10 476,99				10 476,99	10 500,00	-23,01	99,78
Publicités, annonces et insertions	600,00				600,00			
Total des produits financiers (3)	11 076,99	0,00	0,00	0,00	11 076,99	10 500,00	-23,01	105,50
Charges financières								
Intérêts sur emprunts	316,70				316,70	350,00	-33,30	90,49
Autres charges financières	943,51				943,51	700,00	243,51	134,79
Total des charges financières (4)	1 260,21	0,00	0,00	0,00	1 260,21	1 050,00	210,21	120,02
RÉSULTAT FINANCIER (3-4)	9 816,78	0,00	0,00		9 816,78	9 450,00	-233,22	103,88
RÉSULTAT COURANT (1-2+3-4)	-65 030,80	-29 246,52	49 045,90		-19 272,14	-14 050,00	-5 822,14	137,17
Produits exceptionnels								
Mobilisation réserve de fonctionnement								
Produits exp./opérations de gestion	21 533,23				21 533,23	500,00	21033,23	4 306,65
Pénalités absence AG	3 820,00				3 820,00	1 800,00	2020,00	212,22
Dons - Abandons de frais	13 354,74				13 354,74	10 000,00	3 354,74	133,55
Reprise/prov. excep. CDF Loudéac	7 500,00				7 500,00			
Quote-part subv/d'investissement	797,48				797,48	0,00	797,48	#DIV/0!
Quote-part subv/fourgon Renault	2 400,00				2 400,00	2 400,00	0,00	100,00
Produits sur cessions éléments d'actif	1 000,00				1 000,00	1 000,00	0,00	100,00
Produits exp. participation J.O. 2024					0,00		0,00	
Reprise/provision pour risques URSSAF					0,00	0,00	0,00	#DIV/0!
Total des produits exceptionnels (5)	50 405,45	0,00	0,00	0,00	50 405,45	15 700,00	27 205,45	321,05
Charges exceptionnelles								
Redressement URSSAF					0,00	0,00	0,00	#DIV/0!
Dotation exceptionnelle de l'exercice					0,00	0,00	0,00	
Charges exceptionnelles/opération gestion	593,25				593,25	150,00	443,25	
Charges exceptionnelles transport J.O. 2024					0,00		0,00	
Charges exceptionnelles diverses	90,00				90,00	1500,00	-1 410,00	
Valeur comptable actif cédés					0,00	0,00	0,00	
Total des charges exceptionnelles (6)	683,25	0,00	0,00	0,00	683,25	1 650,00	-966,75	41,41
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (5-6)	49 722,20	0,00	0,00	0,00	49 722,20	14 050,00	28 172,20	353,89
TOTAL DES PRODUITS (7=1+3+5)	540 549,29	205 888,17	81 603,87	100 101,24	928 142,57	761 450,00	158 592,57	121,89
TOTAL DES CHARGES (8=2+4+6)	555 857,89	235 134,69	32 557,97	74 141,96	897 692,51	761 450,00	136 242,51	117,89
RÉSULTAT NET DE L'EXERCICE (7-8)	-15 308,60	-29 246,52	49 045,90	25 959,28	30 450,06	0,00	22 350,06	
CHARGES INDIRECTES OU TRANSFÉRÉES					0,00	0,00	0,00	
SUBVENTIONS INDIRECTES OU TRANSFÉRÉES					0,00	0,00	0,00	

TABLEAU BUDGET PRÉVISIONNEL

CHARGES						PRODUITS					
RUBRIQUES	SERVICES GENERAUX	ACTIONS SPORTIVES	ACTIONS DEVELOPP.	ACADEMIE DU CYCLISME	TOTAL	TOTAL	ACADEMIE DU CYCLISME	ACTIONS DEVELOPP.	ACTIONS SPORTIVES	SERVICES GENERAUX	RUBRIQUES
Achats (60)											Ventes, prestations de services (70)
Affiliation part FFC	26 150 €				26 150 €	48 850 €				48 850 €	Affiliations
Affiliation part CD	9 150 €				9 150 €	759 000 €				759 000 €	Licences
Licence part FFC	649 500 €				649 500 €	34 300 €				34 300 €	Produits de mutations (100 % imprimés)
Licence part CD	18 150 €				18 150 €	4 300 €				4 300 €	Indemnités mutations hors rég.
Mutation part FFC	17 150 €				17 150 €	172 800 €				172 800 €	Droits d'organisations
Mutation hors région part CD	2 150 €				2 150 €	52 200 €				52 200 €	Assurance
Organisation part CD	13 600 €				13 600 €	27 200 €				27 200 €	Droits d'insertion des épreuves
Electricité Gaz Eau	5 500 €				5 500 €	8 050 €				8 050 €	Sacem
Fournitures entretien	200 €				200 €	4 900 €	4 900 €				Formations professionnelles
Fournitures de bureau	2 000 €				2 000 €	18 700 €	18 700 €				Formations fédérales
Equipements sportifs		2 500 €			2 500 €	35 200 €	35 200 €				Prestations diverses
Matériel route		150 €			150 €	24 000 €	24 000 €				Marché public
Matériel cyclo-cross		450 €			450 €	550 500 €				550 500 €	Droits d'engagements
Matériel VTT		350 €			350 €	1 100 €				1 100 €	Dons - Legs (mécénat)
Matériel Pôle Espoir		0 €			0 €	18 900 €		18 900 €			Mécénat ASO
Matériel piste		850 €			850 €	8 000 €			8 000 €		Aide Lique Nationale du Cyclisme
Matériel BMX		0 €			0 €	10 750 €			10 750 €		Assurance véhicules Comités Déptx
Engagements part FFC	80 250 €				80 250 €	2 400 €		1 000 €		1 400 €	Locations diverses
Engagements part Club	162 500 €				162 500 €	2 750 €				2 750 €	Challenge Régional de Cyclo-cross
Engagements Comités extérieurs	79 200 €				79 200 €	0 €			0 €		Participation coureurs
						2 500 €				2 500 €	Participation ROF
						4 250 €			4 250 €		Participation récompenses BMX
						7 400 €			7 400 €		Participation logiciel SQORZ BMX
						600 €				600 €	Publicité site internet
						550 €				550 €	Vente d'équipements matériel/maillots
Sous-total Achats (60)	1 065 500 €	4 300 €	0 €	0 €	1 069 800 €	1 799 200 €	82 800 €	19 900 €	30 400 €	1 666 100 €	Sous-total Ventes, prest. de serv. (70)

TABLEAU BUDGET PRÉVISIONNEL

CHARGES						PRODUITS					
RUBRIQUES	SERVICES GENERAUX	ACTIONS SPORTIVES	ACTIONS DEVELOPP.	ACADEMIE DU CYCLISME	TOTAL	TOTAL	ACADEMIE DU CYCLISME	ACTIONS DEVELOPP.	ACTIONS SPORTIVES	SERVICES GENERAUX	RUBRIQUES
Services Extérieurs (61)											Subventions d'exploitation (74)
Locations	3 700 €	11 800 €			15 500 €	19 000 €		19 000 €			Subvention Etat ANS PSF
Entr. et répar. Imm. Atelier/Exté.	6 100 €				6 100 €	13 000 €			13 000 €		Subvention Etat ANS Haut-Niveau
Entr. et répar. Immeuble Adm.	3 400 €				3 400 €	12 000 €		12 000 €			Subvention Etat ANS Emploi
Entr. et répar. mat. roulant		2 800 €			2 800 €	2 750 €			2 750 €		Subvention Etat ASP Aide à l'alternance
Maint. entr. répar. mat. bur.	17 500 €				17 500 €	1 500 €		1 500 €			Subvention Etat ANS PVSS
Licences Bureauutique, compta.	4 100 €				4 100 €	8 000 €		4 000 €	4 000 €		Subvention Conseil Régional SPT
Entr. répar. matériel sportif		500 €			500 €	0 €					Subvention Conseil Régional HN
Primes d'assurance MRH	2 750 €				2 750 €	0 €					Subvention Conseil Départemental
Prime d'assurance Auto	900 €	16 200 €			17 100 €	0 €					Subvention Agglo/Commune
Prime d'assurance FFC	52 200 €				52 200 €						
Documentation générale	50 €				50 €						
A. G. Régionale	2 150 €				2 150 €						
A. G. Fédérale	1 650 €				1 650 €						
Autres colloques et séminaires	500 €				500 €						
Cérémonie de récompenses Athlètes	2 900 €				2 900 €						
Sous-total Services Extér. (61)	97 900 €	31 300 €	0 €	0 €	129 200 €	56 250 €	0 €	36 500 €	19 750 €	0 €	Sous-total Subventions d'ex. (74)

TABLEAU BUDGET PRÉVISIONNEL

CHARGES						PRODUITS					
RUBRIQUES	SERVICES GENERAUX	ACTIONS SPORTIVES	ACTIONS DEVELOPP.	ACADEMIE DU CYCLISME	TOTAL	TOTAL	ACADEMIE DU CYCLISME	ACTIONS DEVELOPP.	ACTIONS SPORTIVES	SERVICES GENERAUX	RUBRIQUES
Autres Services Extérieurs (62)											
Vacations et prestations "sportifs"		36 500 €			36 500 €						
Prestations "Développement"			1 000 €		1 000 €						
Prestations "Serv gx"	0 €				0 €						
Prestations "Acad du cyclisme"				29 000 €	29 000 €						
Prestation classement Sqorz BMX		6 250 €			6 250 €						
Honoraires	4 000 €				4 000 €						
Coupe régionale Piste HUBY		1 100 €			1 100 €						
Coupe régionale VTT		1 400 €			1 400 €						
Coupe régionale de Cyclo-cross		3 650 €			3 650 €						
Challenge ROF et Féminin		3 300 €			3 300 €						
Coupes & médailles sportifs		2 900 €			2 900 €						
Médailles & diplômes serv. gén.	1 100 €				1 100 €						
Récompenses fin. athlète cérém.		2 000 €			2 000 €						
Récompenses BMX		4 250 €			4 250 €						
Récompenses Chall. Access PDL		0 €			0 €						
Cadeaux & dons	0 €				0 €						
Hébergement-rest. sportifs		42 000 €			42 000 €						
Hébergement-rest. Dével.		1 000 €			1 000 €						
Hébergement-rest. serv gx	5 100 €				5 100 €						
Hébergement-rest Aca du cycli.				11 500 €	11 500 €						
Transport-sportifs		25 000 €			25 000 €						
Transport Développement			2 000 €		2 000 €						
Transport serv gx	9 400 €				9 400 €						
Transport Académie du cyclisme				11 500 €	11 500 €						
Transport abandon de frais	13 350 €				13 350 €						
Missions & réceptions divers	500 €				500 €						
Frais de mission Arbitrage	1 500 €				1 500 €						
Frais postaux	650 €				650 €						
Téléphone et internet	5 700 €				5 700 €						
Service bancaire et assimilés	1 300 €				1 300 €						
Cotisations diverses	600 €				600 €						
Sous-total Autres Serv. Ext. (62)	43 200 €	129 350 €	3 000 €	52 000 €	227 550 €						

TABLEAU BUDGET PRÉVISIONNEL

CHARGES						PRODUITS					
RUBRIQUES	SERVICES GENERAUX	ACTIONS SPORTIVES	ACTIONS DEVELOPP.	ACADEMIE DU CYCLISME	TOTAL	TOTAL	ACADEMIE DU CYCLISME	ACTIONS DEVELOPP.	ACTIONS SPORTIVES	SERVICES GENERAUX	RUBRIQUES
Impôts et Taxes (63)											Produits Financiers (76) Revenus des VMP (livrets CAT) Produits des autres immo. Fin. (PSO) Sous-total Produits Financiers (76)
Taxes locales	7 150 €				7 150 €	4 650 € 4 000 €				4 650 € 4 000 €	
Sous-total Impôts et taxes (63)	7 150 €	0 €	0 €	0 €	7 150 €	8 650 €	0 €	0 €	0 €	8 650 €	
Charges de personnel (64)											Produits Exceptionnels (77) Produits excep/opérations de gest. Pénalités absence A.G. Produits cessions éléments actif (immo) Quote-part subv. d'invest. transpondeurs Quote-part subv. fourgon renault Quote-part subv. Logiciel compta EBP Quote-part subv. Investissements région Sous-total Produits Exceptionnels (77) Transferts de charges (79) Dons - Abandons de frais Sous-total Transferts de charges (79)
Appointements personnel	148 000 €	45 300 €	21 200 €	31 000 €	245 500 €	0 €				0 €	
Charges patronales	55 200 €	16 000 €	8 000 €	10 000 €	89 200 €	3 800 € 0 € 2 500 € 2 400 € 2 050 € 2 300 €			2 500 € 2 400 € 2 300 €	3 800 € 0 € 2 050 €	
Sous-total Charges de pers. (64)	203 200 €	61 300 €	29 200 €	41 000 €	334 700 €	13 050 €	0 €	0 €	7 200 €	5 850 €	
Autres Charges Gestion Cour. (65)											
Aides Sportives Comités dptx		20 000 €			20 000 €	13 350 €				13 350 €	
Aides Fonctionnement Comités dptx	13 100 €				13 100 €						
Contrat groupe SACEM	8 050 €				8 050 €	13 350 €	0 €	0 €	0 €	13 350 €	
Charges diverses sportifs		2 000 €			2 000 €						
Charges diverses Développement			500 €		500 €						
Charges diverses serv gx	0 €				0 €						
Charges diverses Académie du C.				5 950 €	5 950 €						
Sous-total Autres Ch. G. C. (65)	21 150 €	22 000 €	500 €	5 950 €	49 600 €						

TABLEAU BUDGET PRÉVISIONNEL

CHARGES						PRODUITS					
RUBRIQUES	SERVICES GENERAUX	ACTIONS SPORTIVES	ACTIONS DEVELOPP.	ACADEMIE DU CYCLISME	TOTAL	TOTAL	ACADEMIE DU CYCLISME	ACTIONS DEVELOPP.	ACTIONS SPORTIVES	SERVICES GENERAUX	RUBRIQUES
Charges financières (66)											
Intérêts sur emprunt PGE	150 €				150 €						
Autres charges fin. (garantie PGE)	350 €				350 €						
Sous-total Charges fi. (66)	500 €	0 €	0 €		500 €						
Dot. aux comptes d'amort. (68)											
Dot. Compte d'amort. corpo.	56 000 €	12 000 €	2 000 €		70 000 €						
Dot. Prov. Indemnités fin de carrière	2 000 €				2 000 €						
Sous-total Dot. Co. Amort. (68)	58 000 €	12 000 €	2 000 €	0 €	72 000 €						
TOTAL DES CHARGES							16 150 €	-21 700 €	202 900 €	-197 350 €	Cessions Internes
							16 150 €	-21 700 €	202 900 €	-197 350 €	Cessions interbranches
											Sous-total Cessions Internes
TOTAL DES CHARGES	1 496 600 €	260 250 €	34 700 €	98 950 €	1 890 500 €	1 890 500 €	98 950 €	34 700 €	260 250 €	1 496 600 €	TOTAL DES PRODUITS
CHARGES TRANSFÉRÉES											PRODUITS TRANSFÉRÉS